
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811

PORTARIA Nº 62/2023 – CCE/UFPI, de 04 de dezembro de 2023

Designar composição docente do Núcleo Docente 
Estrutrante  -  NDE  do  Curso  de  Bacharelado  em 
Comunicação Social/Jornalismo-CCE. 

O  DIRETOR  EM  EXERCÍCIO  DO  CENTRO  DE  CIÊNCIAS  DA  EDUCAÇÃO  “PROF. 

MARIANO DA SILVA NETO” - CCE, no uso de suas atribuições legais;

            - o Memorando Eletrônico Nº 38/2023 - CCCS/CCE, de 01/12/2023;

- a Portaria PREG/UFPI Nº 097, de 26 de junho de 2023;

- o que estabelece a Resolução Nº 278/11 – CEPEX.

RESOLVE:
               

Art.  1º  Designar a  composição docente do Núcleo Docente   Estruturante - NDE do Curso de 

Bacharelado em Comunicação Social/Jornalismo, do Centro de Ciências da Educação “Prof. Mariano da 

Silva Neto”– CCE, desta Universidade, com mandato de 02 (dois) anos, da forma como segue: 

DOCENTE CONDIÇÃO MANDATO

NAYRA VERAS DE ARAÚJO NATO
Período de vigência da função
        10/04/2023 a 10/04/2025

LÍVIA MOREIRA BARROSO NATO
Período de vigência da função
     10/04/2023 a 10/04/2025

FENELON MARTINS DA ROCHA NETO MEMBRO         04/12/2023 a 04/12/2025

ELIEZER CASTIEL MENDA MEMBRO     04/12/2023 a 04/12/2025

JULIANA FERNANDES TEIXEIRA MEMBRO      04/12/2023 a 04/12/2025

CRISTIANE PORTELA DE CARVALHO MEMBRO 04/12/2023 a 04/12/2025

NILSÂNGELA CARDOSO LIMA MEMBRO 04/12/2023 a 04/12/2025

Art.  2º  Esta  Portaria  entrará  em vigor  na  data  de  sua  publicação  justificada a  urgência  pela  

excepcionalidade  da  atividade  administrativa  institucional,  conforme  parágrafo  único  do  Art.  4º  do 

Decreto 10.139/2019.

Teresina (PI), 04 de dezembro de 2023.

PROF. DR. ELIEZER CASTIEL MENDA
                Diretor do CCE em Exercício


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE
	PROF. DR. ELIEZER CASTIEL MENDA

		2023-12-04T12:38:53-0300




